
 

REGIONE PIEMONTE BU8 20/02/2025 
 

Codice A1816B 
D.D. 12 febbraio 2025, n. 252 
CN754 - Rinnovo Concessione demaniale (Rep. n. 2782/2015 del 24/12/2015) per il 
mantenimento dell'occupazione area demaniale ad uso piazzale di deposito (mq. 167,50) lungo 
il Rio Gambone in Comune di Ceva (CN). - Rettifica per mero errore materiale alla d.d. n. 
2578/A1816B/2024 del 03/12/2024. 
 

 

ATTO DD 252/A1816B/2025 DEL 12/02/2025 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
OGGETTO:  CN754 – Rinnovo Concessione demaniale (Rep. n. 2782/2015 del 24/12/2015) per il 

mantenimento dell’occupazione area demaniale ad uso piazzale di deposito (mq. 
167,50) lungo il Rio Gambone in Comune di Ceva (CN). – 
Rettifica per mero errore materiale alla d.d. n. 2578/A1816B/2024 del 03/12/2024 
 

Premesso che: 
 
- con nota prot. n. 39451/A1816B del 19/08/2024 il Settore Tecnico Regionale – Cuneo ha inviato il 
sollecito per il rinnovo della concessione per il mantenimento dell’occupazione area demaniale ad 
uso piazzale di deposito (mq. 167,50) lungo il Rio Gambone in Comune di Ceva (CN) in scadenza 
al 31/12/2024 ( Rep. n. 2782/2015 del 24/12/2015 approvata con Determinazione n. 14/A1816A del 
11/01/2016). 
 
- l’opera in oggetto era stata autorizzata in linea idraulica dal Settore Decentrato Opere Pubbliche e 
Difesa Assetto Idrogeologico di Cuneo con Determinazione Dirigenziale n. 2629/A1816B del 
25/12/2015 (P.I. 5550) alla Ditta Raimondi srl - Ceva (CN) (cod. Soggetto 91593); 
 
- Il Settore Tecnico regionale – Cuneo ha avviato il procedimento con nota prot. 44220/A1816B del 
23/09/2024. 
 
Considerato che: 
 
- il procedimento si è concluso positivamente con D.D. n. 2578/A1816B/2024 del 03/12/2024 di 
rinnovo concessione demaniale; 
 
-per mero errore materiale è stato riportato nelle premesse della Determinazione e all’art. 3 del 
disciplinare “….che la concessione possa essere rinnovata per anni 30 a decorrere dalla data di 
scadenza e fino al 31/12/2054, purché siano rispettate le prescrizioni riportate nei provvedimenti 
autorizzativi precedentemente rilasciati e sulla base dello schema di disciplinare ” mentre 
trattandosi di rinnovo concessione per occupazione area demaniale la durata della concessione è di 
anni nove e quindi la scadenza è fissata al 31/12/2033, 



 

 
Per quanto sopra nelle premesse della Determinazione sopra citata, il paragrafo deve essere 
sostituito con: 
 
“ che la concessione possa essere rinnovata per anni 9 a decorrere dalla data di scadenza e fino al 
31/12/2033, purché siano rispettate le prescrizioni riportate nei provvedimenti autorizzativi 
precedentemente rilasciati e sulla base dello schema di disciplinare “e verrà sostituita nel 
disciplinare di rinnovo all’art. 3 la data di scadenza al 31/12/2033,  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il T.U. sulle opere idrauliche approvato con R.D. n. 523/1904; 

• gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008; 

• le LL.RR. n. 20/2002 e n. 12/2004 e s.m.i; 

• il regolamento regionale n. 10/R/2022; 

• la L.R. n. 14/2014; 
DETERMINA  

 
di rettificare la precedente D.D. n. 2578/A1816B/2024 del 03/12/2024 di rinnovo concessione 
demaniale secondo quanto indicato nelle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 
di rettificare il disciplianre di rinnovo concessione all’art. 3 e secondo quanto indicato nelle 
premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Superiore delle Acque oppure al Tribunale Regionale delle Acque con sede a Torino, 
secondo le rispettive competenze. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 
(B.U.R.) ai sensi dell’art.61 dello Statuto e dell’art.5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Rossana Barisione 
 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

Allegato 
 
 
 


